
 

    ZARZĄD 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
          

        Poznań, dnia 27 października 2014 r. 

DA-IV-2-1.272.2.2014 

Wykonawcy biorący udział 

 w postępowaniu 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Usługa kompleksowa polegająca na dostawie energii 
elektrycznej wraz z usługą dystrybucji do budynków zlokalizowanych w Poznaniu przy al. 
Niepodległości 34, ul. Kościuszki 95 i 
 Nowowiejskiego 37” 
  

 
Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ i modyfikacja treści SIWZ.  

 

Zamawiający, Województwo Wielkopolskie, informuje iż do w/w postępowania zostały złożone 
pytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami  
oraz modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 1: 
  
Prosimy o modyfikację formularza ofertowego lub zgodnie z rozdz. XI pkt. 8 SIWZ o możliwość 
zastosowania przez Wykonawcę własnego formularza ofertowego, tak by możliwe było przedstawienie 
jednostkowych cen netto – zarówno cenę energii elektrycznej jak i poszczególne stawki usług dystrybucji. 

 
Prosimy o modyfikację bądź akceptację przedstawionego poniżej formularza ofertowego 

Lp. Oznaczenie składnika cenowego 
Ilość 

MWh/rok 

Cena 
jednostkowa 
netto w zł. 

Wartość 
netto w zł. 

Podatek VAT 
Wartość brutto 

w zł. % kwota w zł. 

 OPŁATA ZA ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ – GRUPA TARYFOWA ……… 

1. Cena za energię - całodobowa 
[zł/MWh] 

      

2. Stawka opłaty za obsługę handlową 
[zł/m-c] 

      

 OPŁATA ZA ŚWIADCZONE USŁUGI DYSTRYBUCJI – GRUPA TARYFOWA … 

1. Składnik stały stawki sieciowej  
[zł/…/m-c]  

      

2. Składnik zmienny stawki sieciowej 
[zł/…]  

      

3. Stawka jakościowa [zł/…]        

4. Stawka opłaty przejściowej 
[zł/kW/m-c]  

      

5. Opłata abonamentowa [zł/m-c]        

RAZEM  X   
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Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy zgodnie z nowym załącznikiem nr 2 do SIWZ. 
 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o dostosowanie formularza ofertowego do obowiązującej „Taryfy dla usług dystrybucji energii 
elektrycznej” tak, aby była możliwość przedstawienia cen dla usług dystrybucji zgodnych z aktualną „Taryfą 
dla usług dystrybucji energii elektrycznej” zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 
W załączonym przez Państwa formularzu ofertowym dla pozycji nr 2 oraz 3 (grupa taryfowa C21 i C11) 
posługujecie się Państwo jednostką mocy umownej i zużycia MW i MWh, a w przypadku grupy taryfowej 
C21 i C11 „Taryfa dla usług dystrybucji energii elektrycznej” OSD wymaga posługiwania się jednostkami kW 
i kWh.  

W związku z powyższym prosimy o modyfikację formularza ofertowego (odrębnie dla obiektu przy ul. 
Kościuszki i ul. Nowowiejskiego) w przykładowy sposób: 

 
Obiekty rozliczane w grupie taryfowej C21 i C11 

Lp. Oznaczenie składnika cenowego 
Ilość 

MWh/rok 

Cena 
jednostkowa 
netto w zł. 

Wartość 
netto w zł. 

Podatek VAT 
Wartość brutto 

w zł. % kwota w zł. 

 OPŁATA ZA ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ – GRUPA TARYFOWA C21/C11 

1. Cena za energię - całodobowa 
[zł/MWh] 

      

2. Stawka opłaty za obsługę handlową 
[zł/m-c] 

      

 OPŁATA ZA ŚWIADCZONE USŁUGI DYSTRYBUCJI – GRUPA TARYFOWA C21/C11 

1. Składnik stały stawki sieciowej  
[zł/kW/m-c]  

      

2. Składnik zmienny stawki sieciowej 
[zł/kWh]  

      

3. Stawka jakościowa [zł/kWh]        

4. Stawka opłaty przejściowej 
[zł/kW/m-c]  

      

5. Opłata abonamentowa [zł/m-c]        

RAZEM  X   

 

Informujemy, że przedsiębiorstwa obrotu mają obowiązek sprzedaży energii elektrycznej zgodnie 
z aktualną „Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej” zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki. W związku z powyższym nie ma możliwości wypełnienia formularza cenowego w sposób 
wskazany w SIWZ. Zastosowanie innych cen energii niż określonych w Taryfie spotkałoby się z sankcją 
pieniężną na podstawie art. 56 lub art. 45 Prawa Energetycznego.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy zgodnie z nowym załącznikiem nr 2 do SIWZ. 
 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o modyfikację rozdz. XIV pkt. 3 SIWZ i możliwość zaokrąglenia cen jednostkowych netto  
do czterech miejsc po przecinku. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 

Dotychczasowy zapis rozdz. XIV pkt. 3 SIWZ: 

 
„ W ofercie należy podać składniki składające się na cenę, w tym wartości netto poszczególnych elementów 
w zakresie sprzedaży i usług dystrybucji energii elektrycznej, które należy podać tabeli - formularza 
ofertowego oraz cenę netto i  wartość brutto realizacji zamówienia (z podatkiem VAT ) z dokładnością  
do dwóch  miejsc po przecinku. Cena brutto powinna być podana cyfrowo i słownie”. 
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otrzymuje brzmienie:  
 
„W ofercie należy podać składniki składające się na cenę, w tym ceny jednostkowe i wartości netto 
poszczególnych elementów w zakresie sprzedaży i usług dystrybucji energii elektrycznej, które należy podać 
w tabeli formularza ofertowego, zgodnie z obowiązującymi taryfami. 
Wartość netto i wartość brutto całego zamówienia (z podatkiem VAT)  powinna być podana cyfrowo  
i słownie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku”. 
 
 
Pytanie 4: 
W celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu prosimy o możliwość dołączenia do oferty 
„Oświadczeniem o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Sprzedawcą a OSD.” 
Generalna Umowa Dystrybucyjna jest objęta tajemnicą handlową pomiędzy Wykonawcą a OSD i jej treści 
nie możemy ujawnić. 
 
Odpowiedź: 
 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ: 

 
 
Do Rozdz. VI ust. 1 SIWZ zostaje dodany punkt f) 
 
f) aktualnie obowiązującej oraz ważnej przez okres trwania umowy koncesji, o której mowa w art. 32 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059) na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
oraz koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, 
wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (w przypadku wykonawców będących właścicielem 
sieci dystrybucyjnej)  lub złożenia oświadczenia o posiadaniu umowy zawartej  z Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej (w przypadku wykonawców  
nie będących właścicielem sieci dystrybucyjnej)”. 

 
 
 
Pytanie 5: 
Par. 1 ust. 3 pkt. c) wzoru umowy – po rozstrzygnięciu postępowania będzie podpisana umowa 
kompleksowa zawierająca w sobie zapisy z umowy sprzedaży oraz umowy o świadczenie usług dystrybucji. 
Odrębna umowa o świadczenie usług dystrybucji nie może w takim wypadku obowiązywać.  
Prosimy o modyfikację zapisu. 
 
Odpowiedź: 
 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Zał. nr 3 do SIWZ -  Istotne postanowienia umowy: 

 

Dotychczasowy zapis § 1 ust. 3 pkt. c)  Zał. nr 3 do SIWZ -  Istotne postanowienia umowy: 

„punkt poboru – miejsce dostarczania energii elektrycznej – zgodne z miejscem dostarczania energii 

elektrycznej zapisanym w umowie o świadczenie usług dystrybucji” 

 

otrzymuje brzmienie:  
„punkt poboru – miejsce dostarczania energii elektrycznej ” 

 

 
Pytanie 6: 
Par. 2 ust. 1 wzoru umowy – Wykonawca nie posiada koncesji na dystrybucję energii elektrycznej, dlatego 
nie może spełnić zobowiązania „dystrybucji” wskazanej w ww. ust. Prosimy o zmianę zapisu „Wykonawca,  
w celu wykonania zobowiązania świadczenia usługi kompleksowej, zlecił OSD odrębną umową, we własnym 
imieniu, świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.” 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Zał. nr 3 do SIWZ -  Istotne postanowienia umowy: 

 
Dotychczasowy zapis § 2 ust.1  Istotnych postanowień umowy - Zał. nr 3 do SIWZ -  : 
„Wykonawca zobowiązuje się do dostawy i sprzedaży oraz dystrybucji, a Zamawiający zobowiązuje się  
do odbioru i kupna energii elektrycznej dla punktów poboru w Poznaniu, przy ul.” 
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otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca w celu wykonania zobowiązania świadczenia usługi kompleksowej, zobowiązuje się do 
dostawy i sprzedaży energii elektrycznej oraz zleci OSD odrębną umową, we własnym imieniu, świadczenie 
usług dystrybucji energii elektrycznej, a Zamawiający zobowiązuje się do odbioru i kupna energii elektrycznej 
dla punktów poboru w Poznaniu, przy al. Niepodległości 34, ul. Kościuszki 95, ul. Nowowiejskiego 37 ” 
 
 
 
Pytanie 7: 
Par. 2 ust. 1 – prosimy uzupełnić adresy. 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 6. 
 
 
Pytanie 8: 
Ze względu na konieczność umieszczenia w umowie kompleksowej warunków technicznych dotyczących 
realizacji umowy, wymaganych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz wskazywanych w rozdz. 2 
art. 5 ust 2 ustawy prawo energetyczne, a przy tym nie uwzględnieniu wszystkich niezbędnych informacji w 
zmodyfikowanym projekcie umowy, wnosimy o możliwość dodania do wzoru umowy załącznika, w którym 
będą warunki techniczne świadczenia usługi kompleksowej. W par. 2 ust. 4 mowa jest o Załączniku nr 4, 
jednak jest nie zawiera on pełnych informacji. Prosimy o zastosowanie załączników Wykonawcy 
przygotowywanych przez OSD. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza załączenie do umowy załącznika Wykonawcy, w którym będą zawarte warunki 

techniczne świadczenia usługi kompleksowej, zgodne z warunkami Zamawiającego określonymi  

w Załączniku nr 4 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

  
 
Pytanie 9: 
Zamawiający, zgodnie z Taryfą OSD, może dokonać zmiany mocy umownej raz w roku. M.in. te zapisy 
znajdują się w załączniku wspomnianym w pytaniu nr 8. Prosimy o wykreślenie par. 2 ust. 8. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ. 
 
 
 
Pytanie 10: 
Par. 3 ust. 3 – prosimy zmienić dziennik ustaw rozporządzenia taryfowego na Dz. U. z 2013r. poz. 1200. 
 
Odpowiedź: 
 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Zał. nr 3 do SIWZ -  Istotne postanowienia umowy: 

 
Dotychczasowy zapis § 3 ust.3  Istotnych postanowień umowy - Zał. nr 3 do SIWZ  : 
„W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi oraz w innych przypadkach 
niewymienionych wprost w umowie, w tym za każdą niedostarczoną jednostkę energii elektrycznej, 
Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty lub upustu według stawek 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych 
zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2011 nr 189  
poz. 1126 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki”. 
 

otrzymuje brzmienie:  
 
„W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi oraz w innych przypadkach 
niewymienionych wprost w umowie, w tym za każdą niedostarczoną jednostkę energii elektrycznej, 
Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty lub upustu według stawek 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych 
zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2013 poz. 1200) 
lub w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki” 
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Pytanie 11: 
Par. 4 ust. 2 – wymienione obowiązki nie są wyłącznie obowiązkami Wykonawcy. W większości są  
to obowiązki OSD. W związku z zawartą umową, o której mowa w pytaniu 6 oraz na podstawie przepisów 
prawa OSD świadczy Zamawiającemu usługi dystrybucji i jest zobligowany do stosowania wymienionych  
w ust. czynności. Prosimy o modyfikację. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Zał. nr 3 do SIWZ -  Istotne postanowienia umowy: 

 
Dotychczasowy zapis § 4 ust.2  Istotnych postanowień umowy - Zał. nr 3 do SIWZ  : 
 

1. „Do obowiązków Wykonawcy należy … „: 
 

 

otrzymuje brzmienie:  
 
 1. „Do obowiązków Wykonawcy, w tym OSD,  należy: …”  
 
 
 
Pytanie 12: 
Par. 5 – prosimy o wprowadzenie w umowie miejsca na wpisanie cen jednostkowych netto energii 
elektrycznej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza do załącznika nr 3 w istotnych postanowieniach umowy miejsce na wpisania  
cen energii elektrycznej – jednostkowych netto, w paragrafie 5, w ust. 2 dodaje się do każdego z punktów 1), 
2), 3) - po treści „do maksymalnej kwoty brutto …….. złotych, w tym jednostkowe stawki netto …………zł”.  
 
 
Pytanie 13: 

Par. 5 ust. 3 – prosimy dopisać możliwość zmiany ceny w przypadku ustawowej zmiany wysokości 
stawki podatku akcyzowego lub podatku VAT o wartość wynikającą z tych zmian. 
 
Odpowiedź: 
 
W § 10 Istotnych postanowień umowy Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy, w tym m.in.  
we wskazanych przypadkach.  
 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Zał. nr 3 do SIWZ -  Istotne postanowienia umowy: 

 
Dotychczasowy zapis § 5 ust.3  Istotnych postanowień umowy - Zał. nr 3 do SIWZ  : 
 
1. „Ceny jednostkowe netto określone w ofercie nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy”. 

 
 

otrzymuje brzmienie:  
 
1. „Ceny jednostkowe netto określone w ofercie nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy,  
z wyjątkiem sytuacji przewidzianych w § 10 Istotnych postanowień umowy”. 
 
 
Pytanie 14: 

Par. 5 – prosimy dopisać zapis dotyczący opłat za dystrybucję energii elektrycznej wynikających 
z Taryfy OSD oraz inne zapisy dotyczące obowiązywania i możliwości zmian taryfy dystrybucyjnej. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Zał. nr 3 do SIWZ -  Istotne postanowienia umowy: 

 
Dotychczasowy zapis § 5 ust.5  Istotnych postanowień umowy - Zał. nr 3 do SIWZ  : 
„Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów 
pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zgodnie z okresem 
rozliczeniowym stosowanym przez OSD”. 
 

otrzymuje brzmienie:  
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„Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów 
pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zgodnie z okresem 
rozliczeniowym i taryfami stosowanymi przez OSD”. 
 
 
Pytanie 15: 
 
Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność 
stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek 
wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia 
rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z par. 6 ust. 1 na: 
„Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek  
bankowy Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Zał. nr 3 do SIWZ -  Istotne postanowienia umowy: 

 
Dotychczasowy zapis § 6 ust.1  Istotnych postanowień umowy - Zał. nr 3 do SIWZ  : 
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury, jednak  
nie krótszym niż 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.  
Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego” 
 

otrzymuje brzmienie:  
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury, jednak  
nie krótszym niż 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.  
Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek  bankowy Wykonawcy.” 
 
 
Pytanie 16: 
Czy umowy sprzedaży oraz umowy o świadczenie usług dystrybucji punktów poboru przy Nowowiejskiego  
i Kościuszki zostaną przez Zamawiającego wypowiedziane ze skutkiem na koniec 2014 r.? 
 
Odpowiedź: 
Aktualnie  obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej wygasają z dniem 31.12.2014 r.,  
a w zakresie umowy o świadczenie usług dystrybucji obowiązują zapisy zawarte w -  w § 7 ust.2 Istotnych 
postanowień umowy - Załączniku nr 3 do SIWZ. 
 
 
Pytanie 17: 
Wykonawca nie odpowiada za przerwy w dostawie energii elektrycznej. Należy to do obowiązków OSD. 
Jednocześnie prosimy o wykreślenie par. 8 ust. 1 – w takim wypadku odbiorcy przysługuje bonifikata 
zgodnie z rozporządzeniem taryfowym. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 

Pytanie 18: 
Par. 8 ust. 2 – prosimy dopisać adekwatną karę umowną na rzecz Wykonawcy w przypadku 
odstąpienia/rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 
 
 
Pytanie 19: 
W związku z dużą ilością braków i nieścisłości w treści wzoru umowy kompleksowej proponujemy przyjęcie 
wzoru umowy Wykonawcy bądź wprowadzenie zapisu do SIWZ zapisu o następującej treści: „Zamawiający 
dopuszcza zastosowanie standardowego wzoru umowy kompleksowej stosowanego przez Wykonawcę po 
akceptacji przez obie Strony”.  
 
Odpowiedź: 
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Zamawiający zwraca uwagę, że załącznikiem do SIWZ są Istotne postanowienia umowy,  
a nie wzór umowy i oczywistym jest, że zapisy w nich zawarte nie mogą wyczerpywać całości treści przyszłej 
umowy. 
 
 
Pytanie 20: 
Prosimy o informację jaką grupę taryfową ma obiekt z al. Niepodległości 34? Czy moc umowna obiektu 
wynosi 1300 kW x 2? Jeżeli tak, to znacznie przekracza 40 kW. W takim wypadku nie może być to grupa 
taryfowa B12. Zgodnie z Taryfą OSD do tej grupy taryfowej zaliczają się obiekty zasilane ze średniego 
napięcia o mocy umownej nie większej niż 40 kW. Prosimy o modyfikację SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że  w dokumentacji projektowej dla nowego budynku przy al. Niepodległości 34  
nie ma wskazanej grupy taryfowej, prosimy o zaproponowanie grupy taryfowej przez Wykonawcę na etapie 
składania ofert – w załączonym formularzu ofertowym, uwzględniając warunki taryfy OSD, adekwatnie  

do mocy przyłączeniowej - I ciąg zasilania – 1 300 kW, - II ciąg zasilania – 1 300 kW (łącznie 2 x 1 300 kW). 
 
 
 
Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.                                                                     
 
 
 
 
 

SEKRETARZ 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

/ - / 
Adam Habryło 


